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Harhautteen anatomiaa

Yksi nautittavimpia tilanteita ratkoessa 
on, kun laatija onnistuu harhauttamaan 
ratkojan aluksi etsimään vastaussanaa 
aivan muualta kuin mistä se viimein löy­
tyy. Jos laatija osaa asiansa, ratkoja on 
tästä höynäytyksestä tosi hyvillään ja 
nauttii sen aiheuttamasta hyvänolon tun­
teesta pitkään.

Yritetään pohtia, miten tällainen Agatha 
Christietä muistuttava tilanne ristikoissa 
luodaan.

Vihjeessä voi olla sisältö, joka useimmilla 
ratkojilla johtaa väärälle alueelle. Eräässä 
ristikossa oli vihje LÄHES AINA OIKEASSA. 
Uskon, että tosi monilla ratkojilla tuli as­
sosiaatio sanontaan asiakas on aina oike­
assa. Tässä vastussana tosin oli 4-kirjai­
minen. Oikea vastaus oli KYNÄ.

Monesti harhautus perustuu sanan use­
ampaan merkitykseen. Kerran vihje 6-kir­
jaimiselle vastaussanalle oli BROIDI ON 
PÄISSÄÄN. Läheisen humalassa olo tul­
lee tästä useimmille mieleen. Vihje on 
kuitenkin yllättävän suora, oikea vastaus 
on OVELIN eli veli, jonka alkuun tulee o ja 
loppuun n.

Kun vihje on VIE VILJAN NURIN (vastaus­
sanassa 5 kirjainta), jotakin tuuleen tai 
sateeseen liittyvä rupeaa pukkaamaan 

mieleen. Kumpikaan ei ole tässä kysees­
sä, sillä tuo nurin pitää osata tulkita oi­
kein. Vastaussana on ALLAH.

Joku legendaarinen tapahtuma saattaa 
jäädä mieliin vahvana vaikuttajana. Vih­
jeeseen (neljäkirjaimiselle vastaussanal­
le) HAKI KULLAN KAUKAA tietylle ikä­
luokalle tulee helposti mieleen ARMI, 
missimme, joka avioitui filippiiniläisen Gil 
Hilarion kanssa. Tässä ristikossa oli kui­
tenkin kyse paljon tuoreemmasta tapauk­
sesta, haettu sana oli ARSI (miesten kuu­
lantyönnön olympiavoittaja Sydneyssä 
Australiassa vuonna 2000).

Mieleen tulee vielä vihje VASTAVÄITE (sa­
nassa 6 kirjainta). Suoraa synonyymiä ei 
löydy, olisiko oikea vastaus suoraan jon­
kun sanoma vastaväite? Niinpä se tässä 
tapauksessa oli, nimittäin SAAPAS.

Kerta kiellon päälle. Mikä 5-kirjaiminen 
sana tulee mieleen vihjeestä PELLEIS­
TÄKIN? Romut, kasat, katto? Ei mikään 
näistä, vaan HUVIT. Sanoilla pelti ja pelle 
on yhteinen taivutusmuoto, joka pitää 
äkätä.

Herkulliselle harhauttamiselle ei mieles­
täni ole tekniikoita. Laatijan pitää osata ja 
opetella kielen sisältöjä ja nyansseja, ko­
keilla erilaisia kombinaatioita, harjoitella, 
kuunnella herkästi ratkojien palautteita, 
hioa lisää. Ehkä vähitellen alkaa onnistua 
myös agathamainen harhaan johtaminen.
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